530 mm sem cabo e 560 mm com cabo;  
Profundidade : 370 mm.  
Peso : 9 Kg (para central básica)  

3.1.5 - RESERVA ECONÔMICA PARA O LOTE 01: 

3.1.5.1 – A reserva econômica estimada para a contratação dos serviços descritos no Lote 01 

(telefonia fixa)  é de   R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). 

3.1.6 - DAS OBRIGAÇÕES ENTRE AS PARTES – ESPECÍFICA S DO LOTE 01 

3.1.6.1 - Compete à CONTRATADA: 

a) Fornecer, na forma solicitada pela CONTRATANTE, o demonstrativo das despesas com a 

utilização dos serviços, por tronco telefônico;

[...]

Valor Total........................................ .....................................................  

3.3.2 - RESERVA ECONÔMICA PARA O LOTE 03: 

3.3.2.1 – A reserva econômica para contratação dos serviços descritos no Lote 03 (Internet 

Banda Larga)  é de   R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

3.3.3 – DAS OBRIGAÇÕES ENTRE AS PARTES – LOTE 03 

3.3.3.1 - Compete à CONTRATADA: 

a) Reparar em no máximo 08 (oito) horas, contadas do recebimento do chamado de 
atendimento técnico, qualquer defeito em seus equipamentos e em sua rede de telefonia

[...]

PORTE, PARA FRUIÇÃO DOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NA LEI  COMPLEMENTAR 123/06 
E LEI MUNICIPAL Nº 7.797/2009 C/C DECRETO MUNICIPAL  Nº 14.845/2010 

10.1 - Microempresa é o empresário, a pessoa jurídica ou a ela equiparada, que aufira, em 
cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais). 

10.2 – Empresa de pequeno porte é o empresário, a pessoa jurídica ou a ela equiparada, que 
aufira, em cada ano-calendário, receita superior bruta superior a 

R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 3.600.000,00 (três 
milhões e seiscentos mil reais). 

10.3 – As microempresas e empresas de pequeno porte que estejam em condições de usufruir 
os benefícios previstos no art. 42 e seguintes da Lei Complementar 123/2006 deverão se 
declarar na ocasião do lançamento da proposta que se enquadram como

[...]

mesma DEVERÁ SE MANIFESTAR, POR ESCRITO, 90 (noventa) dia s antes da data do 
término do contrato. 

23 – DO CUSTO ESTIMADO E FORMA DE PAGAMENTO 

23.1 – A reserva econômica estimada do presente edital é: 

Lote 01  – Contratação de Serviço  Telefônico Fixo Comutado (SFTC) – R$ 9.600,00 
(Nove mil e seiscentos reais) 
Lote 02  – Contratação de Serviço Móvel Pessoal (SMP) – R$ 40.000,00 (Quarenta mil 
reais) 
Lote 03  – Contratação de Serviço de Comunicação Multimídia – Internet Banda Larga 
(SCM) – R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

23.2 - O valor constante do item anterior é meramente estimativo, podendo variar durante a 
execução do contrato, não cabendo à contratada quaisquer direitos caso não seja atingido o 
valor orçado durante a vigência deste contrato. 

23.3 - O pagamento será efetuado até o 15º dia do mês subsequente contados a partir da data da